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Sysselsättningsverksamheten på Mediabox 

Bakgrund 

Mediabox är en verksamhet inom socialpsykiatri som drivs i egen 

regi. Verksamheten vänder sig till personer med psykisk funktions-

nedsättning inklusive neuropsykiatriska funktionsnedsättningar. 

Verksamheten har inriktning på Media, datorer och att kunna 

behärska modern IT-teknologi. Deltagarna producerar informations-

material till exempel genom videodokumentation och hemsidor till 

både kommunala verksamheter som ideell föreningsverksamhet.  

Nuläget 

Idag erbjuder Mediabox 13 arbetsplatser för sysselsättning och 

daglig verksamhet. Utifrån behovsbedömning fastställs antal pass 

per vecka som brukaren beviljas. Ett pass omfattar tre timmar. 

Mediabox behöver ha minst 75 pass per vecka för att klara 

finansieringen. Antal pass kan variera men kan översättas med att 

behovet motsvarar 24 inskrivna deltagare. Verksamheten har under 

vissa tider haft kö till att kunna erbjuda plats för sysselsättning men 

intresset hos målgruppen för verksamheten har under sedan 2014 

stadigt minskat och under de senaste fem åren har verksamheten 

haft ekonomiska utmaningar. Främst har antalet kvinnor som valt 

verksamheten minskat.  

 

Huvuddelen av deltagarna är mellan 46-60 år. Åldersfördelningen 

som framgår i tabellen nedan visar nuläget men fördelningen är 

representativ för hur det sett ut de senaste fem åren.  

 

 Ålder Kvinnor Män 

18-30   2 

31-45   7 

46-60 4 7 

61-   2 
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För att fylla upp antalet platser öppnade verksamheten upp 2017 för 

att även erbjuda Daglig verksamhet inom LSS. I dagsläget omfattas 

cirka 30 procent av deltagarantalet LSS personkrets.   

 

Viss arbetsträning och arbetsförberedande insatser erbjuds också i 

verksamheten i form av praktik, OSA (Offentlig skyddad 

anställning) samt Stockholmsjobb. Verksamheten har utrymme för 

två sådana platser. Detta har kunnat tillämpas i mycket liten 

omfattning.   

Verksamhetens resultat för deltagarna (måluppfyllelse)  

Drygt 80 procent av deltagarna på Mediabox är män. Verksamheten 

har under flera år försökt ordna verksamheten så att den ska vara 

mer välkomnande för kvinnor men har inte lyckats. Av 

deltagarantalet är, relativt konstant, 20 procent hemmahörande i 

Skarpnäcks stadsdelsområde, övriga kommer framför allt från 

näraliggande stadsdelar.  

 

2018 började åtta nya deltagare på Mediabox medan 12 slutade. Tre 

av de som slutade bytte till annan sysselsättningsverksamhet medan 

övriga i huvudsak avslutade utifrån att de inte kommit igång med 

insatsen i egentlig mening. En person under 2018 kunde gå vidare 

till en lönebidragsanställning på Samhall. Resultaten för 2018 är 

jämförbara med de senare åren dessförinnan.  

Ekonomiska konsekvenser 

I kommunal regi har verksamheten fram till året 2014 årligen gett 

ett visst överskott. Sedan 2015 har det varit svårt att få täckning för 

ökade löner och verksamhetskostnader. Ersättningssystemet ska 

täcka samtliga kostnader för insatsens utförande så som 

personalkostnader, administration, IT-kostnader, lokal, resor, 

materialkostnad med mera. Uppdragsbeskrivningen för dessa 

verksamheter kräver att chef som leder och fördelar det dagliga 

arbetet bland annat ska ha adekvat högskoleutbildning för 

verksamhetsområdet, lägst fil.kand-examen. Till följd av sviktande 

brukarunderlag har förvaltningen de senaste åren inte kunnat driva 

verksamheten utan lokalsubvention och omfördelning av 

lönekostnader för ansvarig chef.  

För att kunna erbjuda och fylla fler platser har verksamheten sedan 

2017 även erbjudit Daglig verksamhet för personer inom LSS 

personkrets. Detta har till viss del gjort att antalet platser har kunnat 

utnyttjas mer men ekonomin är fortsatt ansträngd och verksamheten 

bär inte helt sina kostnader.  
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Omvärldsbevakning 

I staden finns 28 verksamheter för sysselsättning inom 

socialpsykiatrins valfrihet. Fem av dessa ligger inom region östra 

söderort. Samtliga verksamheter har lediga platser. I staden har 

enbart ett mycket litet fåtal verksamheter full platstäckning. Nålarna 

på bilden nedan visar var verksamheterna är belägna.  

 

 
 

 

Fördelning av valda verksamheter för brukare vid Skarpnäcks 

stadsdelsförvaltning 

 
Röda staplar visar verksamheter i söderort. Därutöver ligger 

Individkraft och Aktivitetshuset på Södermalm nära hållplatser 

längs gröna linjen.  
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Ungefär 30 procent av deltagarna omfattas av LSS personkrets och 

verksamheten har varit öppen för målgruppen sedan 2017. Även 

inom daglig verksamhet finns ett stort antal verksamheter inom 

valfrihetssystemet och en stor del av dessa har lediga platser som 

Mediabox konkurrerar med. Nålarna på bilden nedan visar var 

verksamheterna är belägna.  

 

 
 

Förslag  

Förvaltningen föreslår att lägga ner verksamheten Mediabox under 

2019. I förvaltningen finns behov av att omprioritera för att öka 

antalet personer med arbetsmarknadsåtgärder så som 

Stockholmsjobb och OSA-anställningar. Förvaltningen bedömer att 

en verksamhetsanpassning inom Arbetsmarknadsåtgärder där 

Mediabox är organiserad behöver göras. Den minskande efterfrågan 

på sysselsättningsverksamhet vid Mediabox, överskottet på platser 

inom staden totalt sett och på Mediabox över tid trots åtgärder som 

genomförts sedan 2017 medför att verksamheten behöver upphöra.  

 

Förvaltningen föreslår ett stopp för mottagande av deltagare från 

och med den 24 maj och att verksamheten upphör från och med 1 

september 2019. De deltagare som tillhör Skarpnäcks 

stadsdelsförvaltning kommer att få information och stöttning i att 

välja andra verksamheter av sin biståndshandläggare på 

Vuxenenheten. Förvaltningen följer i ordinarie löpande uppföljning 

målgruppens behov för att analysera vilken efterfrågan som finns av 

insatser och ta ansvar för att tillhandahålla sådan verksamhet som 

det finns efterfrågan på. Avdelningschef kommer att göra 
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brevutskick till de förvaltningar som har deltagare i verksamheten 

för information så att dessa ska få motsvarande stöd från sin 

biståndshandläggare vid ansvarig förvaltning.  

 

Arbetsgruppen för arbetsmarknadsverksamheter på enheten för 

ekonomi och arbete leds idag av en biträdande enhetschef. I och 

med att Mediabox upphör minskar arbetsgruppens uppdrag. 

Omstruktureringen hanteras inom enheten för ekonomi och arbete. 

 

 


